令和６年 6月１２日

保護者の皆様

苫小牧市立北星小学校

校長 北 條 孝 行

フッ化物洗口の実施について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しまして特段のご

理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、事前に「フッ化物洗口」の確認書を提出していただきありがとうございました。

つきましては、本校においても次のとおり実施しますのでよろしくお願いいたします。また、

年度途中でやめたい、新たに始めたいという変更の希望がありましたら、学級担任を通してご

連絡をお願いします。

記

１．実施方法  フッ化ナトリウムを水に溶かした洗口液で、週１回、1 分間ブクブクうがいをし

ます。（※ 希望しない児童は、その時間、朝読書を行います。）

２．開始日   令和６年 6月２１日(金) ～ 令和７年３月７日(金)

３．実施日時  毎週金曜日（週 1回）

４．その他   1年生は、水で練習します。